ΠΕΡΙ ΔΗΜΟΚΗΔΟΥ ΤΟΥ ΚΡΟ-  
ΤΑΝΙΑΤΩΝ ΙΑΤΡΟΥ. 4?

Δημοκήδης ιατρὸς ἐν Κροτώνων ὑπῆρχε,  
 Γαμβρὸς τελών τῷ μίλωνος ἐκεῖνος τῷ γυναικί.  
 Οὐτὸς σὺν πεληνηράτῃ τῷ βασιλεῖ τῆς σάμη,  
 Εἰς τὴν πορθιὰν βέβηνε, πρὸς πορθοὺς τὸν ὄροτέλον.  
 οὐ δὲ τράπαστας ἐκτενον ὄροτέλος πολυκράτει,  
 Ρακηρὸντορον αὐχμάλωτος ἐτέλει Δημοκήδηος.  
**550** Κανηγείᾳ δέ ποτε τραγκελαδεῖς Δαρέος,  
 Επ τῷ πορθῶν τῷν ιατρῶν αὐτοῖς ὑπῆρχεν.  
 οὐ Δημοκήδης δὲ αὐτὸν ιασαῖ τῇ τέχνῃ,  
 Δαρέος τότορον ἐπεμψε πρὸς γαμετὰς ιδίας,  
 Καὶ παλλακὰς τὰς ἐαυτὸν τρανὸν αὐτανηρύτων,  
 Τότορον σωτῆρα τῆς ψυχῆς ὑπαρχεῖν τῷ Δαρεῖ.  
 Αἱ δὲ αὐτορίζοσαι λοιπὸν ὑπορβάλειν τοῖς δώροις,  
 Χρυσᾶς φιάλων τῷν χρυσοῦν ἐπέχεορεν εκεῖνων.  
 οὐ τόκον αὐτὸν θράποντα τὸν σπίτωνα τὴν λιλοῖν  
 Συλλέγοντα τὰ πίποντα, γονέδαι τῷν πλεσίων.  
**560** Καὶ τάντην ὁ ἱρόδοτος τὴν ἴσοφιαν γράψει.

Que Myrcinos, Hedonus prius vocabatur.  
 Accersit autem inde Darius Histium,  
 Atq; adducit secum in regionem Susidis.  
 Histius autem cupiens suam patriam,  
 Accepto famulo ex fidelissimis, cuius caput tondens,  
 Scribēsq; literas stilo impressas, sinēsq; comā renascit,  
 Mittit eum Miletum, ad Aristagoram,  
 Qui erat gener et simul consobrinus Histieī.  
 Quem famulum et ipse cum rafisset Aristagorā,  
 Atq; legisset literas, Graecas urbes,  
 Atq; harum uim excitauit contra Darium.  
 Postremò Sardes persuasit Atticos depopulari,  
 Quod cum didicisset Darius, ualde ægre cerebat.  
 Satrapa autem quidam Persarum, sic Dario inquit:  
 Consuīt quidem calceum Histius hunc,  
 Consutum autem induit ipsum Aristagorā.  
 Hoc est, consilium dedit quidem Histius,  
 Ad finem autem hoc perduxit Aristagorā.  
 Confusis igitur sic deinceps omnibus,  
 Histius ipse mittitur a Dario,  
 Ad concordiam urbium sic tumultuantum.  
 Sic etenim decepit ille Darium.  
 Iste autem cum conturbasset amplius deficientes urbes,  
 Atq; Persidem prætermittens ualere, et Susas,  
 In patria deinceps cum amicis uiuebat.  
 Post paulum uero in Myzorum agro Caici,  
 Hunc cum cepisset Harpagus, ducit ad Artaphernem,  
 Darij fratrem, Sardibus imperantem.  
 Illic uero hunc deinceps crucifigunt isti,  
 Caput autem mittunt in Susas Dario.  
 Quod cum uidisset Darius, fleuit immodece,  
 Vehementi accensus ira contra eos qui cruciferant.  
 Postremò, cum fleuisset ualde caput illud,  
 Persis iubet, ablutum honorifice ut sepelirent,  
 Tanquam benefactor Persarum admodum fuisset.  
 Oxyli filius, Herodotus scribit historiam.

DE DEMOCEDĒ CRO-  
toniata medico. 97.